UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCLGD

V/v thông báo số liệu học sinh đăng ký

tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT

năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 5 năm 2022

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 2022-2023,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo số liệu học sinh đăng ký vào lớp 10 các

trường THPT năm học 2022-2023 như sau:

Stt Trường

Chỉ tiêu Tổng số thí sinh đăng ký
(trước khi thay đổi nguyện

vọng) Số
học sinh

Số
lớp Nguyện vọng

1
Nguyện vọng

2

1 THPT Hoàng Hoa Thám  528 12 843 53

2 THPT Ngô Quyền  484 11 606 706

3 THPT Tôn Thất Tùng  484 11 310 1177

4 THPT Ngũ Hành Sơn  396 09 539 404

5 THPT Hoà Vang  396 09 714 28

6 THPT Phan Thành Tài  484 11 558 606

7 THPT Nguyễn Hiền  572 13 738 1042

8 THPT Thái Phiên  792 18 1167 641

9 THPT Thanh Khê  484 11 750 983

10 THPT Nguyễn Thượng Hiền  440 10 607 481

11 THPT Nguyễn Trãi  440 10 491 35

12 THPT Ông Ích Khiêm  572 13 714 1015

13 THPT Trần Phú  792 18 1032 1240

14 THPT Phan Châu Trinh  1364 31 2493 1

15 THPT Cẩm Lệ  440 10 550 874

16 THPT Liên Chiểu  440 10 730 836

17 THPT Phạm Phú Thứ  484 11 624 1327

18 THPT Võ Chí Công  352 08 233 1763

ca
nh

dx
-1

3/
05

/2
02

2
16

:5
6:

24
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

19
THCS & THPT Nguyễn

Khuyến
264 06 323 384

20 THPT Sơn Trà  440 10 619 860

21 THPT Nguyễn Văn Thoại 396 09 439 521

Tổng cộng 11044 251 15080 14977

Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT chỉ đạo các trường THCS trực thuộc,

các trường THPT có cấp học THCS:

- Thông báo rộng rãi số liệu học sinh đăng ký dự tuyển vào lớp 10 các trường

THPT cho phụ huynh và học sinh lớp 9 biết.

- Photocopy mẫu Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng chọn trường tuyển sinh

lớp 10 THPT năm học 2022-2023 (gọi tắt là Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng)

(mẫu đơn đính kèm), phát hoặc gửi file đến cha mẹ, học sinh để học sinh có thể đăng

ký thay đổi nguyện vọng 1, nguyện vọng 2, đồng thời hướng dẫn học sinh điền

thông tin vào đơn, nộp Đơn thay đổi nguyện tại trường THCS (nơi thí sinh nộp hồ

sơ đăng ký dự tuyển).

- Thời hạn nhận Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng: từ ngày 14/5/2022 đến

17 giờ 00 ngày 19/5/2022.

- Nhập dữ liệu thay đổi nguyện vọng vào phần mềm Quản lý thi cho những thí

sinh có Đơn đề nghị thay đổi nguyện vọng (phần cập nhật thí sinh thay đổi nguyện

vọng) theo đúng hướng dẫn của Sở GDĐT, in danh sách học sinh thay đổi nguyện

vọng xuất ra từ phần mềm, có xác nhận của Hiệu trưởng kèm theo file dữ liệu xuất từ

chương trình phần mềm và nộp dữ liệu và hồ sơ về Sở GDĐT theo lịch công tác thu

nhận, xử lý hồ sơ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2022-2023 (Công văn số

798/SGDĐT-QLCLGD ngày 06/4/2022 của Sở GDĐT).

- Trong trường hợp không có học sinh thay đổi Nguyện vọng các trường lập

báo cáo và ghi rõ không có học sinh thay đổi nguyện vọng.

Đề nghị Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện, thủ trưởng các trường thuộc

Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- UBND các quận, huyện;

- www.danang.edu.vn;

- Lưu: VT, QLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

ca
nh

dx
-1

3/
05

/2
02

2
16

:5
6:

24
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ THAY ĐỔI NGUYỆN VỌNG CHỌN TRƯỜNG

TUYỂN SINH LỚP 10 THPT NĂM HỌC 2022-2023

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THCS …………..…………………………………………….

Họ và tên học sinh: ........................................................................................................

Sinh ngày ....  tháng ..... năm ......... ;

Học lớp 9/ .... Trường THCS  …………………………………………………………

Đề nghị thay đổi nguyện vọng đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT như sau:

1. Trường THPT đã đăng ký:

Nguyện vọng 1 Nguyện vọng 2

2. Trường THPT đăng ký lại (nguyện vọng chính thức):

Nguyện vọng 1 Nguyện vọng 2

                                                                        Đà Nẵng, ngày      tháng 5 năm

2022
Ý KIẾN CỦA CHA, MẸ

HOẶC NGƯỜI GIÁM HỘ HỌC SINH
HỌC SINH LÀM ĐƠN

(Ký và ghi rõ họ tên)

Tôi tên là  ............................................................................................

đồng ý cho ……........  tôi được thay đổi nguyện vọng

đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT như trên.
(Ký và ghi rõ họ tên)

ca
nh

dx
-1

3/
05

/2
02

2
16

:5
6:

24
-c

an
hd

x-
ca

nh
dx

-c
an

hd
x

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-05-13T15:59:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-05-13T16:25:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-05-13T16:30:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-05-13T16:30:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-05-13T16:30:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!